INDICAÇÃO nº 1317/2019

Súmula: Indica ao Executivo a construção de escadão na viela entre a Rua Miguel Ramos Rodrigues e a Avenida Carolina de Abreu Paulino, Vila Doutor Cardoso, Itapevi.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, que oficie ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que este tome as providências necessárias para a construção de um escadão na viela localizada entre a Rua Miguel Ramos Rodrigues e a Avenida Carolina de Abreu Paulino, na Vila Doutor Cardoso.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhores Vereadoras:-

Fui recebido por um grande número de moradores os quais anseiam pela construção de um escadão nesta viela indicada (foto em anexo). Há anos moradores sofrem o transtorno e o perigo de utilizar esta viela pois, por ser muito grande e por ter construções ao lado, ela vive úmida e escorregadia, causando perigo de acidentes para quem utiliza a viela como meio de passagem.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 26 de abril de 2019.

_____________________________
Vereador
Adriano Camargo Antonio
(Gordo Cardoso) PSDB
gordocardoso@hotmail.com